Estado do Rio de Janeiro

               Prefeitura Municipal de Nilópolis
         Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 743 de 21 de outubro de 2021.

 O Prefeito Municipal de Nilópolis, usando das atribuições que lhe confere a legislação em

vigor,

                            CONSIDERANDO ser necessário à implantação de melhor

atendimento ao nosso município;

CONSIDERANDO que os pedidos de exonerações e aposentadorias

provocam a carência de pessoal e criação de novas unidades escolares;

                                                                                              RESOLVE:

                                        Autorizar a contratação em caráter temporário, pelo prazo de 12

(doze) meses, a contar de 22 de outubro do ano de 2021, conforme dispõe o Art. 2º e 3º da Lei

Municipal nº 5.823, de 27 de maio de 1997 que regulamentou o Inciso VIII do Art. 17 da Lei

Orgânica do Município de Nilópolis, junto à Secretaria Municipal de Educação, conforme

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021.

MATRICULA NOME CARGO

26.050 ALBA VALÉRIA THEODORO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.051 ALINE CAETANO DOS SANTOS  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.052 ANA CLAUDIA COSTA E SILVA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.053 ANA CLAUDIA DE SOUZA FERREIRA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.054 ANA CRISTINA SILVA DE AZEVEDO TERUELO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.055 ANA PAULA DA SILVA SANTOS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.056 ÂNGELA BARBOSA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.057 ANGELA MARIA BARBOSA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.058 ANGELA SOUZA BRITO NOVAES PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.059 APARECIDA LÚCIA PINTO  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.060 CASSI TAVARES SOUZA DOS PASSOS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.061 DELMA CRISTINA ALVES DA SILVA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.062 ELAINE PLINIO RISCADO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.063 ELLEN GOMES DOS SANTOS VIEIRA  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.064 ÉRIKA GOMES DE SOUZA BARROS  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.065 FABIANA PARETO NOGUEIRA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.066 ISABEL CRISTINA DA SILVA SANTOS  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.067 JEANE CRISTINA FERREIRA FERNANDES  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.068 JUPIRA FERNANDES DOS S. NASCIMENTO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.069 KAILA DE OLIVEIRA ALCANTARA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.070 KATIA CILENE PASSOS DE SOUZA SILVA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

               Prefeitura Municipal de Nilópolis
         Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

26.071 KATIA PEIXOTO PEREIRA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.072 LÉA FERREIRA DE OLIVEIRA SÁ  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.073 LETÍCIA DOMINGOS RIBEIRO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.074 LUCIA DE FATIMA FRAZAO FARIA TORRES PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.075 LUIZA DOS ANJOS DIAS DA SILVA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.076 MARIA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.077 MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA MIRANDA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.078 MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DA SILVA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.079 MARIÂNGELA ALVES SANT' ANA  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.080 MARINES DE ALMEIDA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.081 MARLI SILVA DE MORAES PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.082 MONICA MEDEIROS FONSECA  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.083 MONICA REGINA COSTA MUNIZ PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.084 NEIDE MONSORES GONÇALVES  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.085 NILTON PEREIRA DA SILVA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.086 PATRICIA DA MOTTA PEREIRA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.087 PATRICIA MAIA DE SOUZA OLIVEIRA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.088 RENATA MEIRELLES BATISTA SOARES PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.089 RENI TROVÃO PEREIRA  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.090 ROSANA SILVA DE FARIA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.091 ROSI VIEIRA GOULART PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.092 ROSINEIDE DA SILVA PACIFICO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.093 SANDRA DA SILVA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.094 SANDRA REGINA BENTO DE OLIVEIRA  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.095 SHYRLEI DE ARAUJO TRINDADE DANTAS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.096 SILVANA DOS SANTOS LIMA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.097 SONIA MARIA SOARES DE O. MENDONÇA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.098 SUZY COSTA MEIRELES PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.099 TAIS DOS SANTOS FREITAS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.100 TÂNIA REGINA VIEIRA COUTINHO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.101 TEREZA CRISTINA MONTEIRO COUTINHO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.102 VANIA CRISTINA BRAGA DE ARAÚJO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.103 VANIA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA

FERNANDES DOS S. NASCIMENTO

PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.104 VÂNIA PEREIRA  PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.105 VERÔNICA MOREIRA CAMPOS

PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.106 ACELI SAMPAIO DE ARAÚJO AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.107 AIDA NAIR DE LIMA CAMPOS
AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.108 CAMILA FERREIRA RANGEL DE LIMA AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.109 CARINA RODRIGUES DE F NASCIMENTO AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.110 CASSIANA MACHADO JUSTINO AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.111 GISELE DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.112 JANAÍNA DE SOUZA DE CARVALHO AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.113 JÉSSICA RIBEIRO VIEIRA DA SILVA AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.114 LARYSSA CHRISTINA AMORIM MARTINS AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.115 LUANA FRAZÃO DA CUNHA AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.116 LUCIANA MOTA DOS SANTOS
AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

               Prefeitura Municipal de Nilópolis
         Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

26.117 MANUELE DE ASSIS MORAES SILVA
AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.118 MARIA DA CONCEIÇÃO F DOS SANTOS
AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.119 NAIRA ROBERTA SANTANA LAMIR FRANCISCO AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.120 NATIELE BARCELOS SOARES AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.121 SABRINA ANIBAL FERREIRA
AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.122 SUELI DA SILVA SOBRAL AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.123 TATIANE ALVES COELHO AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.124 VANICE DA SILVA AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.125 YASMIN DA COSTA BACHOUR AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.126 MARCELO DA SILVA MOTORISTA

ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)